
ASSESSORADU DE SU TRABALLU, FORMATZIONE PROFESSIONALE, COOPERATZIONE E SEGURANTZIA SOTZIALE

ASSESSORATO DEL LAVORO, FORMAZIONE PROFESSIONALE, COOPERAZIONE E SICUREZZA SOCIALE

1/5

il Programma Operativo Regione Sardegna – Fondo Sociale Europeo 2014/2020VISTO

l’Accordo di Partenariato 2014-2020 per l’impiego dei fondi strutturali e di

investimento europei, adottato in data 29/10/2014 dalla Commissione Europea;

VISTO

i Regolamenti (UE): n. 1303/2013 (disposizioni comuni su Fondo europeo di sviluppo

regionale, Fondo sociale europeo, Fondo di coesione, Fondo europeo agricolo per lo

sviluppo rurale e su Fondo europeo per gli affari marittimi e la pesca); n. 1304/2013

del Parlamento e del Consiglio UE (Fondo Sociale Europeo); n. 821/2014 della

Commissione UE (modalità di applicazione del Reg. n. 1303/2013);

VISTI

la L.R. n. 1/2023, “Legge di stabilità 2023" e L.R. 2/2023, “Bilancio di previsione 2023-

2025”;

VISTE

la L. n. 241/1990 (procedimento amministrativo e di accesso) e la L.R. n. 24/2016;VISTE

la L.R. n. 31/1998 (disciplina del personale e dell’organizzazione degli uffici della

Regione);

VISTA

il D. Lgs. n.118/2011 (disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e

degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti Locali e dei loro organismi, a norma

degli articoli 1 e 2 della L. n. 42/2009);

VISTO

la L.R n. 11/2006 (norme in materia di bilancio e contabilità Regione Sardegna);VISTA

la L.R. n. 1/1977 (norme sull’organizzazione amministrativa della Regione Sardegna

e sulla competenza di Giunta, Presidenza e Assessorati regionali);

VISTA

lo Statuto Speciale per la Sardegna e le relative norme di attuazione;VISTO

IL DIRETTORE

Nomina del verificatore di conformità ex art. 102 del D.Lgs. n. 50/2016 e ss. mm. ii.

Procedura aperta informatizzata, per l’affidamento del servizio finalizzato all’

individuazione e al trasferimento di buone pratiche europee nei sistemi regionali dell’

occupazione, dell’inclusione sociale, dell’istruzione e della formazione. Asse 4 –

Azione 11.6.5 Programma Operativo Regionale FSE 2014-2020. I.M.P.A.R.A. FSE+,

CUI: S80002870923202000058 - Cup: E71B21002870006 - Gara Anac N. 8291859 -

CIG: 89118692F3.

Oggetto:

10-01-00 - Direzione Generale del Lavoro
10-01-06 - Servizio di Supporto alla predisposizione e Gestione di piani e programmi cofinanziati dall'Unione Europea



ASSESSORADU DE SU TRABALLU, FORMATZIONE PROFESSIONALE, COOPERATZIONE E SEGURANTZIA SOTZIALE

ASSESSORATO DEL LAVORO, FORMAZIONE PROFESSIONALE, COOPERAZIONE E SICUREZZA SOCIALE

2/5

il contratto n. 22 protocollo n.34089 del 13/05/2022, stipulato tra la Regione-Servizio

supporto all'AdG FSE 2014-2020  e la società Fondazione G. Brodolini S.r.l. SB,

mandataria del RTI con Intellera Consulting mandante, concernente l’affidamento del

servizio finalizzato all'individuazione e al trasferimento di buone pratiche europee nei

sistemi regionali dell'occupazione, dell'inclusione sociale, dell'istruzione e della

VISTO

la determinazione n. prot 53554/4510 del 18/09/2023 del Direttore generale del

lavoro, formazione professionale, cooperazione e sicurezza sociale  in base alla

quale, in caso di assenza del Direttore di Servizio, le funzioni vicarie sono esercitate

dal Dott. Davide Zepponi; 

VISTA

la determinazione n. 5497 prot. n. 64413 del 08/11/2023 con la quale il Direttore

generale del lavoro, formazione professionale, cooperazione e sicurezza sociale ha

individuato l'Ing. Piero Berritta quale dirigente per lo svolgimento delle funzioni di

Direttore del Servizio di Supporto alla predisposizione e gestione di piani e

programmi cofinanziati dall’Unione Europea;

VISTA

che al Servizio di supporto all'Autorità di Gestione del FSE, CDR 00.10.01.06,

subentra il Servizio di supporto alla predisposizione e gestione di piani e programmi

cofinanziati dall’Unione Europea;

TENUTO CONTO

il  Decreto dell'Assessore del Lavoro n. 2/3395 del 12/05/2023 con il quale è stata

disposta la modifica dell'assetto organizzativo della Direzione generale del Lavoro;

VISTO

l'Autorità di Gestione del POR FSE 14/20, in conformità alla D.G.R. n. 25/19 del 28/6

/2019  è in capo alla Direzione Generale dell’Assessorato del Lavoro, nella persona,

del Direttore Generale pro-tempore; 

CONSIDERATO

CHE

la    D.G.R. n. 47/14 del 29/9/2015 e successive modifiche (e Allegata Tabella di

assegnazione delle risorse finanziarie alle diverse azioni del Programma) che

attribuisce risorse alla competenza della Direzione Generale del Lavoro;

VISTA

(POR FSE) approvato dalla Commissione UE con Decisione C(2014)10096 del 17/12

/2014 modificato da ultimo con decisione di modifica del POR.ver 8.0 - C(2023)879 -

1-feb-2023;



ASSESSORADU DE SU TRABALLU, FORMATZIONE PROFESSIONALE, COOPERATZIONE E SEGURANTZIA SOTZIALE

ASSESSORATO DEL LAVORO, FORMAZIONE PROFESSIONALE, COOPERAZIONE E SICUREZZA SOCIALE

3/5

gli articoli 12 e 13 della L.R. 13 novembre 1998, n. 31;VISTI

 che non sussiste conflitto di interessi ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/90 e degli

artt. 7,15 e 19 c.9 del codice di comportamento;

CONSIDERATO

che il verificatore deve procedere sia a  trasmettere immediatamente allo scrivente e

alla competente ASR della Direzione generale la dichiarazione di insussistenza

conflitto di interessi (redatta utilizzando la modulistica disponibile nella sezione

Amministrazione trasparente del sito istituzionale, ai sensi della legge 241/1990, del

D.Lgs. n. 50/2016 ss. mm.ii. e del codice di comportamento del personale) e sia ad

effettuare le attività istruttorie di competenza  con ogni consentita urgenza; 

CONSIDERATO

la necessità che il verificatore proceda  immediatamente alle istruttorie di

competenza, per consentire la liquidazione delle spettanze finali all'appaltatore entro

l'anno, nel rispetto della tempistica della chiusura del Bilancio regionale, tenuto in

particolare conto che la programmazione POR FSE 14/20 è in chiusura; 

EVIDENZIATA

opportuno nominare quale verificatore la Dott.ssa Alessandra Cabras, funzionaria del

Servizio,   già sentita per le vie brevi,    in possesso delle necessarie competenze ed

esperienza;

RITENUTO

la necessità di di procedere alla verifica di conformità sui servizi svolti ai sensi dell’art.

102 del D.lgs. 50/2016;

RILEVATA

  la normativa sugli appalti pubblici applicabile agli appalti suindicati  (D.Lgs. n. 50

/2016 e L.R. n. 8/2018, con normativa ivi richiamata e applicabile);

VISTA

il certificato di ultimazione delle prestazioni rilasciato dal RUP , trasmesso

all'appaltatore con nota prot. n. 72608 del 11/12/2023; 

VISTO

formazione, CUP E71B21002870006, CIG 89118692F3,

CLP10010641165IM220001, per un importo complessivo pari a € 338.464,60 IVA

inclusa ed € 277.430,00 IVA esclusa, con durata di 18 mesi;



ASSESSORADU DE SU TRABALLU, FORMATZIONE PROFESSIONALE, COOPERATZIONE E SEGURANTZIA SOTZIALE

ASSESSORATO DEL LAVORO, FORMAZIONE PROFESSIONALE, COOPERAZIONE E SICUREZZA SOCIALE

4/5

La presente determinazione

• è adottata in conformità alle disposizioni dell’art. 21, VII comma, L.R. 13/11

ART.4

Avverso il presente provvedimento è possibile esperire ricorso al Tribunale

Amministrativo Regionale (TAR), ai sensi dell’art. 120 del D.Lgs. n. 104/2010 e ss.

mm. e ii., entro 30 giorni dalla data di pubblicazione sul BURAS.

ART.3

Per le motivazioni indicate in premessa, il verificatore  deve  sia  trasmettere

immediatamente allo scrivente e alla competente ASR della Direzione generale la

dichiarazione di insussistenza conflitto di interessi (redatta utilizzando la modulistica

disponibile nella sezione Amministrazione trasparente del sito istituzionale, ai sensi

della legge 241/1990, del D.Lgs. n. 50/2016 ss. mm.ii. e del codice di comportamento

del personale) e sia, con ogni consentita urgenza, effettuare le attività istruttorie di

competenza. 

Il verificatore  deve  verificare la conformità dei servizi resi al contratto e ai suoi

allegati, sulla base della documentazione agli atti dell’Amministrazione che le verrà

resa immediatamente disponibile, predisponendo apposito verbale e procedendo al

rilascio del certificato di verifica di conformità.

ART.2

Per le motivazioni indicate in premessa, è disposta la nomina della Dott.ssa

Alessandra Cabras, funzionaria del  Servizio di supporto alla predisposizione e

gestione di piani e programmi cofinanziati dall’Unione Europea, quale verificatore di

conformità per  il contratto n. 22 protocollo n.34089 del 13/05/2022,  concernente l’

affidamento del servizio finalizzato all'individuazione e al trasferimento di buone

pratiche europee nei sistemi regionali dell'occupazione, dell'inclusione sociale,

dell'istruzione e della formazione, CUP E71B21002870006, CIG 89118692F3,

CLP10010641165IM220001.

ART.1

DETERMINA



ASSESSORADU DE SU TRABALLU, FORMATZIONE PROFESSIONALE, COOPERATZIONE E SEGURANTZIA SOTZIALE

ASSESSORATO DEL LAVORO, FORMAZIONE PROFESSIONALE, COOPERAZIONE E SICUREZZA SOCIALE

5/5

 

 Per il Direttore del Servizio

(art. 30, comma 5, L.R. n. 31/98)

(Firma digitale)1

 

/1998, n. 31 Disciplina del personale regionale e dell'organizzazione degli uffici

della Regione;

• è trasmessa al Direttore Generale;

• è comunicata, ai sensi del IX comma del medesimo articolo, all’Assessore del

Lavoro, Formazione Professionale, Cooperazione e Sicurezza Sociale;

• è trasmessa al personale interessato. 

La versione integrale della presente Determinazione è pubblicata sul sito internet

della Regione Autonoma della Sardegna www.regione.sardegna.it, per estratto nel

Bollettino Ufficiale della Regione Autonoma della Sardegna (B.U.R.A.S) consultabile

in versione digitale all’indirizzo URL. http://buras.regione.sardegna.it/custom/frontend

/home.xhtml.

1) Documento firmato digitalmente secondo le indicazioni sulla dematerializzazione contenute nella D.G.R. n. 71/40 del

16.12.2008, ai sensi e per gli effetti dell’art. 20 comma l d.lgs. 7 marzo 2005, n.82, “Codce dell’Amministrazione Digitale”.

 


		2023-12-18T14:07:17+0100
	ZEPPONI DAVIDE
	Firmato digitalmente da


		2023-12-18T14:07:23+0100
	Regione Autonoma della Sardegna




